
令和４年２月１７日 
各位 

静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 
スルガノホールディングス株式会社 

代表取締役ＣＥＯ 栗山勝訓 
 

株式会社スルガスマイル設立のご挨拶 
 

拝啓 向春の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平
素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、このたびグループ会社２社（駿河重機建設株式会社、株式会社さくら不動産）と

株式会社イワセイ、株式会社もちひこ、ＡＬＥＳＩＡ株式会社の５社出資のもと「株式会
社スルガスマイル」を設立いたしました。株式会社スルガスマイルは本年初夏に静岡市が
開業する【トライアルパーク蒲原】の運営を主とし、地域に外遊びを提供し、皆様が笑顔
になる場を提供してまいります。このまちのためにグループが一丸となりより一層の努力
をしてまいりますので、なにとぞご高承の上倍旧のお引立を賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 皆様のますますのご繁栄をお祈りいたしますとともに、今後ともご用命賜りますようお
願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
新設会社 

商号 株式会社スルガスマイル （令和４年２月１７日設立） 
本店 静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 

事業内容 アウトドア施設の企画・運営、スポーツ施設、駐車場、遊技場等娯楽施設の企
画・運営、各種イベントの企画・運営、ホテルなどの宿泊施設の経営、 住宅
宿泊事業法に基づく住宅宿泊事業、住宅宿泊管理業及び住宅宿泊仲介業、サウ
ナ風呂・公衆浴場の経営、飲食店の経営 等 

役員 設立時代表取締役 栗山勝訓 
資本金 １０００万円  ［資本比率］ 

・駿河重機建設株式会社 ７０％ 
・株式会社イワセイ   １０％ 
・株式会社もちひこ   １０％ 
・株式会社さくら不動産  ５％ 
・ＡＬＥＳＩＡ株式会社  ５％ 

※本件に関するお問合せ先 
スルガノホールディングス株式会社  
静岡県静岡市清水区蒲原東１７０番地の１ 
TEL ０５４－３８５－５１６５ 

以 上 


